МКУ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
(КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ)

прикАз

от 16.0б.20|6 г. Jф 73од

(о возложении обязанности по ок€ванию помощи инвалидам и иным

мЕtломобильным группам населения и назначении Ответственного Лица За

инструктирование сIIециалистов, работающих с инв€Lпидами)

В целях ок€вания помощи инваJIидам в преодолении барьеров, мешающих

пол)чению ими социаJIьных услуг наравне с другими лицами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

L. Щемченко Е.М., зам.директора по социаJIьному обслуживанию граждан

пожилого возраста и инв€UIидов мкУ Ордынского раЙона (КЦСОН)

разработать инструкцию о порядке действий по ок€ванию помощи инвалидам и

иныМ маJIомобильныМ гражданам прИ их личнОм обращении в мкУ Ордынского

раЙона <Комгtлексный центр соци€Lльного обслуживания населения) иJIи его

структурные подразделения

2. Костоусову Е.н., зав.отделением реабилитации инвыIидов мку
ордынского района (кцсон) - назначить ответственной за проведение

инструктажей сITециЕLлистов, работающих с инваJIидами.

з, Возложить обязанности по сопровождению инваJIидов, имеющих стойкие

нарушения функчии зрения И самостоятельного передвижения, и иных

маJIомобиJIьных граждан, оказанию им 11омощи 11ри осуществлении приема и

предоставлениrI услуг на следующих специаJIистов :

- в здании расположения мкУ Ордынского района KKI-{COH) - Анисимову

Ольгу Ивановну, специ.tJIиста отделения консультативной помощи и срочного

социального обслуживания;

- в здании филиала ((Отделение милосердия для престарелых и инваJIидов) -

Быстрицкую Марину Сергеевну, старшую медицинскую сестру филиала
<<Отделение милосердия для престарелых и инваJIидов>;

- в здании филиала <Специальный дом для одинOких престарелых)

Нечупиенко Ларису АнатоJIьевнУ, специаJIиста отдеJIения дневного пребывания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ,,Щемченко Елену

михайловну, заместителя директора по социальному обслуживанию граждан

пожилого возраста и инвыIидов

Зам.директора
МКУ Ордынского района <KI_{COH> Е.В.Стрижак